

Algemene informatie

Aanbesteding: Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Aanbestedende Dienst: Gemeente Land van Cuijk

Referentie: -

Toelichting:

De Nota van Inlichtingen is één dag later gepubliceerd dan oorspronkelijk gepland; indien deze vertraging voor een inschrijver tot problemen leidt, dient dit binnen 24 uur na publicatie van deze mededeling kenbaar te worden gemaakt via de berichtenmodule van deze aanbesteding.

Vraag en antwoord

Ref.nr.

1

Onderwerp:

Leidraad 1.3

Vraag:

Er wordt een aantal documenten genoemd dat is bijgevoegd, maar daarvan ontbreken: Algemene Inkoopvoorwaarden, Kader notitie social return en Overzicht kunststukken. Wij vragen u deze te publiceren.

Antwoord:

De volgende bijlagen zijn toegevoegd aan de aanbestedingsdocumenten:
Algemene inkoopvoorwaarden gemeente Land van Cuijk; Bijlage kadernotitie social return; bijlage overzicht kunt Land van Cuijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

23 jul 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Vraag Programma van eisen D1 transport

Vraag:

In de aanbestedingsstukken wordt als minimumeis voor de in te zetten voertuigen een Euro 5-emissienorm gehanteerd. Gezien de duurzaamheidsambities van uw organisatie, de huidige ontwikkelingen op het gebied van emissiereductie en de beschikbaarheid van schonere voertuigen, verzoeken wij u te overwegen de minimumeis aan te passen naar Euro 6 of, waar mogelijk Zero-Emissie. Kunt u aangeven welke overwegingen ten grondslag liggen aan de keuze voor Euro 5 als minimumeis en of u bereid bent deze eis te herzien?

Antwoord:

Wij zijn bereid de eis te herzien Euro 6.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Programma van Eisen F3 – Tarieven

Vraag:

In het Programma van Eisen is opgenomen dat gedurende de gehele looptijd geen extra kosten in rekening mogen worden gebracht. Wij verzoeken u te verduidelijken of hiermee wordt bedoeld dat geen onvoorziene of niet overeengekomen extra kosten in rekening mogen worden gebracht. Is opdrachtgever bereid de bepaling aan te vullen met: "of deze extra kosten vooraf schriftelijk zijn overeengekomen tussen opdrachtgever en opdrachtnemer"? Hiermee wordt voorkomen dat onduidelijkheid ontstaat over het doorbelasten van vooraf afgestemde aanvullende werkzaamheden of kosten.

Antwoord:

Hierin worden de onvoorzien en niet overeengekomen kosten bedoeld

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Programma van Eisen F6 – Transport

Vraag:

In het Programma van Eisen is opgenomen dat een kleine verhuishwagen met laadklep een laadvolume heeft van $\leq 25 \text{ m}^3$. Voor zover ons bekend wordt in de verhuisbranche een kleine verhuishwagen met laadklep doorgaans aangemerkt als een voertuig met een laadvolume van

maximaal 20 m³. Is opdrachtgever bereid deze omschrijving hierop aan te passen? Hiermee sluit de classificatie beter aan bij de gangbare marktdefinities.

Antwoord:

Hier stemmen wij niet mee in en wij passen de omschrijving niet aan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Programma van Eisen F8 – Reëel inschrijven

Vraag:

In het Programma van Eisen is opgenomen dat irreële inschrijvingen zullen worden gecontroleerd. Kunt u toelichten op welke wijze u beoordeelt of sprake is van een irreële inschrijving? Hanteert u hierbij een specifieke beoordelingsmethodiek of referentiekader, zoals de uitgangspunten van de Code Verantwoordelijk Marktgedrag? Indien dit niet het geval is, vernemen wij graag welk beoordelingskader u hiervoor toepast.

Antwoord:

Indien een inschrijving aanleiding geeft tot twijfel over de realiteitswaarde, behoudt de aanbestedende dienst zich het recht voor om nadere informatie en/of een toelichting op de inschrijving op te vragen. De beoordeling vindt plaats op basis van de verstrekte onderbouwing en de aard en inhoud van de opdracht, waarbij wordt bezien of de inschrijving als uitvoerbaar en realistisch kan worden beschouwd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
6

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

Het Inschrijfbiljet wordt als verplichte bijlage genoemd, maar ontbreekt in de gepubliceerde documentenset. Kunt u het Inschrijfbiljet alsnog beschikbaar stellen of aangeven waar dit document in TenderNed is opgenomen?

Antwoord:

Deze is toegevoegd aan de nota van inlichtingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
7

Onderwerp:
Leidraad

Vraag:

De planning is uitsluitend in TenderNed opgenomen. Kunt u de belangrijkste mijlpaaldata, waaronder de sluiting van de vragenronde, de uiterste inschrijftermijn, de voorlopige/definitieve gunning en de beoogde ingangsdatum van de overeenkomst, in de Nota van Inlichtingen bevestigen?

Antwoord:

De actuele planning is terug te vinden bij termijnen. Mochten hier wijzigingen in plaatsvinden dan wordt u hierover geïnformeerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Leidraad

Vraag:

Ten aanzien van de levering van stembussen: geldt de genoemde levertijd van 45 minuten en de boete van € 1.500 ook bij afroepen buiten reguliere kantoortijden? Kunt u daarnaast verduidelijken wat het exacte meetmoment is voor deze termijn en welke afroep-, meld- en aankomstprocedure hierbij geldt?

Antwoord:

De Afroepprocedure (Vanuit de gemeente)

Vanuit de afdeling facilitair zal de aanvraag voor een bepaalde stembus worden uitgegeven. Dit gebeurt altijd tijdens reguliere kantoortijden. Van maandag tot vrijdag van 09.00 tot 17.00

Vrijgave/Afroep: De verhuizer geeft zijn eigen chauffeur formeel toestemming om te vertrekken.

Verzegeling en controle: Vóór vertrek controleert de beheerder samen met de chauffeur of de lading per stembureau (stembussen, afgesloten koffers met stembescheiden) klopt en of eventuele beveiligingszegels intact zijn.

De Meldprocedure (Tijdens het transport)

De meldprocedure zorgt voor constante monitoring en communicatie tussen het facilitaire team en de chauffeur. Melding bij vertrek: De chauffeur meldt digitaal of telefonisch aan de gemeente dat de opslag is verlaten en dat de route naar het gemeentehuis is gestart. Statusupdates: Bij onvoorziene vertragingen (zoals file of problemen met de toegang tot een locatie) is de chauffeur verplicht dit direct te melden, zodat de planning kan worden aangepast.

Melding bij aankomst: Vlak voor of direct bij aankomst op het gemeentehuis meldt de chauffeur zich bij de contactpersoon of het facilitaire team van het Gemeentehuis.

De Aankomstprocedure (Op het Gemeentehuis)

Bij aankomst op het gemeentehuis worden de stembus(sen) officieel overgedragen en gecontroleerd. Legitimatie bij ontvangst kan worden gevraagd en dient ten alle tijden aanwezig te zijn. De chauffeur meldt zich bij de facilitaire afdeling.

Lossen en controle: De stembus(sen) worden naar binnen gebracht naar een beveiligde ruimten. Aan de hand van een vrachtbrief of paklijst wordt direct gecontroleerd de stembus(sen) aanwezig zijn en verzegeld.

Aftekenen voor ontvangst: Als alles compleet en onbeschadigd is (inclusief intacte zegelnummers op de stembus(sen)), tekent de ontvanger de vrachtbrief af.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
9

Onderwerp:
PvE

Vraag:

In het Programma van Eisen worden geen te verzekeren waarden genoemd voor de kunstcollectie. Wij stellen voor dat de gemeente de kunstcollectie zelf verzekert en dat voor de opslag de Nederlandse Opslagvoorwaarden van toepassing worden verklaard. Kunt u hiermee instemmen? Indien dit niet het geval is, kunt u dan de te verzekeren waarden per categorie aanleveren?

Antwoord:

Hier gaan wij mee akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
10

Onderwerp:
PvE

Vraag:

Hoe verhoudt de verzekeringsplicht uit PvE O.27 zich tot de aansprakelijkheidsbeperking in artikel 14.2 van de inkoopvoorwaarden (3x de opdrachtwaarde, met een maximum van € 2.500.000)? Geldt deze aansprakelijkheidsbeperking ook voor schade aan of verlies van kunst in opslag? Wij stellen voor om voor de opslag de AVV-B van toepassing te verklaren. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

Correct voor wat betreft de aansprakelijkheidsbeperking . Wij stemmen in om voor de opslag de AVV-B van toepassing te verklaren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Ref.nr.
11

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Onderwerp:

PvE

Vraag:

Er wordt verwezen naar 'bijlage 9' voor huurtarieven, terwijl het Prijzenblad geen bijlage 9 bevat. Kunt u de juiste bijlage of verwijzing verduidelijken?

Antwoord:

Bijlage 9 komt te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

In artikel 10.2 van de conceptovereenkomst wordt verwezen naar 'Merrell Source-to-Contract', terwijl de Leidraad en de Aankondiging TenderNed als platform noemen. Kunt u bevestigen welk platform leidend is voor deze aanbesteding en de verdere communicatie?

Antwoord:

TenderNed is leidend voor de aanbestedingsprocedure tot en met de definitieve gunning.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Ref.nr.
13

Percelen:
P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Onderwerp:
Overeenkomst

Vraag:
Wordt van de opdrachtnemer verwacht dat een verwerkersovereenkomst in het kader van de AVG wordt gesloten? Zo ja, kunt u aangeven welk model of welke standaard hiervoor wordt gehanteerd, bijvoorbeeld VNG/IBD?

Antwoord:
Een verwerkersovereenkomst is niet van toepassing op deze opdracht.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
7 sep 2026

Percelen:
P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
14

Onderwerp:
UEA

Vraag:
Kunt u verduidelijken welke uitsluitingsgronden, geschiktheidseisen en eventuele selectiecriteria worden toegepast, zoals referenties, omzet, keurmerken of certificeringen? De Aankondiging verwijst hiervoor uitsluitend naar het UEA.

Antwoord:
De uitsluitingsgronden zijn terug te vinden in het UEA formulier. Met betrekking tot de selectie /gunningscriteria verwijzen wij naar de leidraad.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
7 sep 2026

Ref.nr.
15

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Onderwerp:

Overeenkomst

Vraag:

In artikel 4.2 van de conceptovereenkomst wordt verwezen naar een indexering gerelateerd aan "de in te kopen levering c.q. dienst". Is de gemeente bereid om voor de jaarlijkse prijsindexering specifiek de CBS-tabel voor SBI 4942 (Verhuisvervoer) van toepassing te verklaren, zodat de indexering de marktontwikkelingen binnen de verhuisbranche correct reflecteert?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Leidraad, onderdeel kwaliteit

Vraag:

Indien u het paginamaximum niet verruimt, bent u dan bereid voor subgunningscriterium 2 een organogram op een separate pagina toe te staan die niet meetelt in het paginamaximum?

Antwoord:

Wij zijn bereid om voor subgunningscriterium 1 en subgunningscriterium 2 het aantal pagina's uit te breiden van 1 naar 2 enkelzijdig beschreven A4 pagina's. Het te gebruiken lettertype is Arial en lettergrootte 11. Dit is exclusief een eventueel voorblad. Eventuele extra pagina's worden niet meegenomen in de beoordeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Leidraad, onderdeel kwaliteit

Vraag:

Subgunningscriterium 1 en subgunningscriterium 2 wegen samen 600 van de 1.000 punten, terwijl per criterium maximaal 1 A4 beschikbaar is. Op die ruimte kunnen de gevraagde aspecten niet worden uitgewerkt met de controleerbare afspraken en toezeggingen die uw beoordelingstabel verlangt voor de hoogste waardering. Bent u bereid het maximum voor beide criteria te verruimen van 1 naar 2 A4?

Antwoord:

Wij zijn bereid om voor subgunningscriterium 1 en subgunningscriterium 2 het aantal pagina's uit te breiden van 1 naar 2 enkelzijdig beschreven A4 pagina's. Het te gebruiken lettertype is Arial en lettergrootte 11. Dit is exclusief een eventueel voorblad. Eventuele extra pagina's worden niet meegenomen in de beoordeling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Leidraad, onderdeel kwaliteit

Vraag:

Tellen een voorblad, inhoudsopgave of een verwijzing naar bijlagen zoals certificaten mee in het toegestane aantal pagina's, en worden bijlagen betrokken in de beoordeling?

Antwoord:

Een voorblad wordt niet meegerekend in het aantal pagina's. Zie ook het antwoord bij vraag 17.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Leidraad, onderdeel kwaliteit

Vraag:

Voor subgunningscriterium 1 en 2 geldt maximaal 1 A4 en voor subgunningscriterium 3 maximaal 2 A4. Kunt u aangeven welke opmaakeisen gelden ten aanzien van lettertype, minimale lettergrootte, marges en het gebruik van afbeeldingen, schema's of een organogram binnen die pagina's?

Antwoord:

Zie het antwoord bij vraag 17.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Leidraad 2.2, SROI

Vraag:

Telt de inzet via een sociale werkvoorziening of een gecertificeerde partner volledig mee, inclusief de kosten van begeleiding en opleiding, en welke verantwoordingsvorm en frequentie verwacht u?

Antwoord:

Hiervoor verwijzen naar de bijlage kadernotitie social return 3.0.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

21

Onderwerp:

Leidraad 2.2, SROI

Vraag:

Een aanzienlijk deel van de opdrachtsom bestaat uit opslag, waarbij nauwelijks arbeid wordt ingezet. Bent u bereid de SROI-verplichting te berekenen over het arbeidsgerelateerde deel van de omzet, of alternatieve invulling toe te staan, bijvoorbeeld via leerwerkplekken, sociale inkoop of maatschappelijke activiteiten binnen de gemeente?

Antwoord:

Hiervoor verwijzen wij naar de bijlage kadernotitie social return 3.0 en de eis van 5%.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

22

Onderwerp:

PvE P.3

Vraag:

Geldt de eis dat ten minste 50 procent van het team beschikt over een erkend diploma Projectverhuizer of Voorman Projectverhuizer per afzonderlijke opdracht, of over het totaal van het voor de gemeente ingezette personeel gedurende het contractjaar?

Antwoord:

Dit geldt per afzonderlijke opdracht.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

23

Onderwerp:

PvE O.22 en O.26

Vraag:

Staat u toe dat de opslag over meerdere ruimten of meerdere locaties van opdrachtnemer wordt verdeeld, waarbij de kunstcollectie in een klimaatgestuurde ruimte staat en overige inventaris elders, mits de levertermijn van drie werkdagen uit O.26 wordt gehaald? Gelden er voorwaarden ten aanzien van afstand tot de gemeente of toegankelijkheid voor opdrachtgever?

Antwoord:

Dit staan wij toe. Er zijn geen voorwaarden ten aanzien van de afstand tot het gemeentehuis en ook geen voorwaarden ten aanzien van de toegankelijkheid.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Prijzenblad en PvE F.7

Vraag:

Het prijzenblad kent een enkele tariefregel geconditioneerde opslag per m³ per maand, terwijl de eisen per goederensoort uiteenlopen. Bent u bereid deze regel te splitsen in een tarief voor klimaatgestuurde opslag van kunst en een tarief voor reguliere geconditioneerde opslag van overige inventaris? Indien niet, kunt u dan bevestigen dat het opgegeven tarief voor alle m³ geldt tegen het zwaarste conditieniveau?

Antwoord:

Dat is akkoord. Zie hiervoor de "bijlage Prijzenblad", de eerder gepubliceerde versie is komen te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

25

Onderwerp:

PvE O.22

Vraag:

Wij gaan ervan uit dat de eis van klimaat gereguleerde opslag betrekking heeft op de kunstcollectie en andere kwetsbare goederen, en dat kantoorinventaris, overtollig meubilair en stembussen mogen worden opgeslagen in een schone, beveiligde en droge ruimte zonder actieve klimaatregeling. Kunt u dit bevestigen?

Antwoord:

Dat is correct.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

26

Onderwerp:

PvE O.27

Vraag:

Opdrachtnemer is aansprakelijk voor de goederen in opslag en dient deze te verzekeren. Wat is de verzekerde waarde of getaxeerde waarde van de kunstcollectie en van de overige inventaris, en hanteert u een maximum aan de aansprakelijkheid per gebeurtenis of per jaar?

Antwoord:

De kunststukken zijn nog niet getaxeerd, de daadwerkelijke waarde kan nog niet worden aangegeven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
27**Onderwerp:**

PVE O.26

Vraag:

Hoeveel afroepen uit de opslag verwacht u per jaar, en betreft dit afroepen per afzonderlijk item of per samenhangende partij? Geldt de levertermijn van drie werkdagen ook voor kunststukken?

Antwoord:

Wij verwachten ongeveer 4 afroepen per jaar met een levertermijn van drie werkdagen. Op voorhand is niet aan te geven of dit om afzonderlijke items gaat of een samenhangende partij. De levertermijn is ook van toepassing op de kunststukken.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
28**Onderwerp:**

PVE O.22 en Leidraad 2.2

Vraag:

Eis O.22 bepaalt dat de opslag klimaat gereguleerd moet zijn en omschrijft dit als de mogelijkheid om de inventaris langdurig onder geschikte klimatologische condities te bewaren. De leidraad spreekt daarnaast van vochtvrije ruimten. Vereist u hiermee een actief klimaatgestuurde ruimte, dat wil zeggen een installatie die temperatuur en relatieve luchtvochtigheid regelt en registreert, of volstaat een geïsoleerde, droge, schone en beveiligde ruimte waarin de condities worden bewaakt zonder actieve regeling? Indien u een actief klimaatgestuurde ruimte vereist, welke concrete waarden of bandbreedten hanteert u dan voor temperatuur en relatieve luchtvochtigheid, en over welke periode moeten deze worden aangehouden?

Antwoord:

Nee deze uiterste vereisen we niet, wel dat het op de juiste manier wordt opgeslagen als het kunst betreft.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
29

Onderwerp:

PVE O.23

Vraag:

De bestaande opslag wordt binnen één maand na ingang van de overeenkomst opgehaald. Op welke wijze is de medewerking van de huidige opdrachtnemer geborgd, welke toegangstijden gelden op de locatie in Beugen en wat gebeurt er indien de overdracht buiten toedoen van de nieuwe opdrachtnemer vertraagt?

Antwoord:

Er zal een goede medewerking zijn wat betreft de huidige opslaglocatie. Deze is bereikbaar binnen kantoor tijden

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

3 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
30

Onderwerp:

PVE O.23

Vraag:

Op de bijlage met inventaris is bij een aantal stukken bestaande schade zichtbaar. Kunt u bevestigen dat bij de overname een gezamenlijke nulmeting met fotorapportage plaatsvindt en dat

opdrachtnemer niet aansprakelijk is voor schade die op dat moment reeds aanwezig is?

Antwoord:

Dat bevestigen wij.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
31

Onderwerp:

PVE O.23

Vraag:

In welke staat en verpakking bevinden de kunststukken zich op dit moment, en op welke wijze zijn zij nu opgeslagen (stelling, kisten, hangstelsel, pallets)? Kunt u aangeven of de huidige verpakking bij overname behouden blijft of dat herverpakking noodzakelijk is?

Antwoord:

Momenteel zijn alle kunststukken verpakt in stellingen, kisten etc. Herverpakken is niet noodzakelijk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Leidraad 2.2 en O.23

Vraag:

Wat is het totale volume in m³ van de goederen die momenteel in externe opslag staan, uitgesplitst

naar de circa 900 kunststukken en de overige inventaris?

Antwoord:

We hebben op dit moment geen overzicht van het volume in m3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
33

Onderwerp:

PvE F.6 en F.13

Vraag:

De vrachtwagenheffing wordt per gereden kilometer op aangewezen wegen geheven en is gedifferentieerd naar gewichtsklasse en emissieklasse, terwijl het prijzenblad een uurtarief kent en de aan- en afrijkilometers volgens F.6 voor rekening van opdrachtnemer komen. Op welke wijze dient deze heffing in het uurtarief te worden verwerkt, en kunt u bevestigen dat een wijziging van de heffingstarieven gedurende de looptijd onder F.13 doorbelastbaar is via een aangepast uurtarief transport?

Antwoord:

De heffing dient u mee te nemen in de fictieve berekening op de inschrijfstaat. Wij kunnen op dit moment niet bevestigen dat een wijziging van de heffingstarieven gedurende de looptijd doorgevoerd kunnen worden in een aangepast uurtarief transport.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
34

Onderwerp:

PvE F.3 en F.13

Vraag:

Eis F.3 bepaalt dat alle tarieven alle heffingen en belastingen omvatten en dat gedurende de looptijd geen extra kosten in rekening worden gebracht. Eis F.13 bepaalt dat heffingen van overheidswege en prijswijzigingen als gevolg van gewijzigde wet- en regelgeving na schriftelijk akkoord mogen worden doorberekend. Kunt u bevestigen dat F.13 voorgaat op F.3 voor heffingen die na de datum van inschrijving worden ingevoerd of gewijzigd, en dat deze doorberekening naast de indexatie van F.12 mogelijk is?

Antwoord:

De eis F.13 is een specifieke uitzondering op de algemene regel van eis F.3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

3 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

35

Onderwerp:

Prijzenblad en PvE F.6

Vraag:

Het prijzenblad kent uitsluitend een all-in uurtarief voor de inzet van een verhuishwagen klein en groot, terwijl eis F.6 bepaalt dat dit tarief inclusief brandstof of elektriciteit is en geldt ongeacht het tijdstip van inzet. De kostprijs van een emissievrije verhuishwagen wijkt structureel af van die van een dieselloertuig. Bent u bereid het prijzenblad uit te breiden met een afzonderlijke tariefregel voor de inzet van een emissievrije (elektrische) verhuishwagen per formaat?

Antwoord:

Daar zijn wij toe bereid. Zie hiervoor de "bijlage Prijzenblad", de eerder gepubliceerde versie is komen te vervallen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Ref.nr.
36

Percelen:
P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Onderwerp:
PvE F.12

Vraag:
Mogen de uurtarieven voor personeel per 1 januari 2027 worden aangepast met de volledige loonkostenmutatie uit de CAO Beroepsgoederenvervoer, inclusief de doorwerking in werkgeverslasten? En welke specifieke reeks van de dienstenprijsindex van het CBS hanteert u voor opslag en transport?

Antwoord:
Dat is akkoord

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
7 sep 2026

Percelen:
P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
37

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:
Bij verhuisdozen is de eenheid Huur per stuk per 5 werkdagen vermeld, terwijl bij de overige materialen per stuk per werkdag wordt gehanteerd. Kunt u bevestigen dat dit juist is en niet op een verschrijving berust?

Antwoord:
Dit is correct en berust niet op een schrijffout.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
7 sep 2026

Ref.nr.
38

Percelen:
P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Onderwerp:
PvE F.7

Vraag:
Wordt het opslagtariaf per m³ berekend over het netto volume van de goederen, of over het bruto volume van de gebruikte stelling- of vloerruimte, inclusief de ruimte die nodig is om de eis van vrije benaderbaarheid zonder schuiven te kunnen nakomen?

Antwoord:
Dit dient berekend te worden over het bruto volume.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
7 sep 2026

Percelen:
P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Prijzenblad

Vraag:
De fictieve inzet vermeldt 5.000 m³ geconditioneerde opslag per m³ per maand. Betreft dit een maandelijks volume gedurende de gehele looptijd, of een totaal over de contractperiode? En op welke feitelijke situatie is dit aantal gebaseerd?

Antwoord:
Dit betreft het maandelijks volume en dit aantal is gebaseerd op de huidige situatie.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
8 sep 2026

Ref.nr.
40

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Onderwerp:

PvE F.3 en F.5

Vraag:

Indien er inderdaad geen maximum geldt, bent u dan bereid een bovengrens vast te leggen voor het kosteloos ter beschikking gestelde materiaal, bijvoorbeeld 50 strekkende meter meterbakken, 10 rolcontainers en 10 meubelhondjes per opdracht, waarboven verrekening plaatsvindt tegen de huurtarieven van het prijzenblad?

Antwoord:

Wij zijn bereid een bovengrens vast te leggen en gaan akkoord met de door u voorgestelde bovengrens voor het kosteloos ter beschikking stellen van de gestelde materialen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
41

Onderwerp:

PvE F.3 en F.5

Vraag:

Eis F.3 bepaalt dat alle benodigde middelen en materialen in de tarieven zijn inbegrepen. Eis F.5 staat huur toe voor materialen die eerder dan tien werkdagen vóór of later dan tien werkdagen ná de verhuizing in gebruik zijn. Kunt u bevestigen dat binnen dat venster van tien werkdagen geen maximum geldt aan het aantal ter beschikking te stellen meterbakken, rolcontainers, meubelhondjes en verhuisdozen?

Antwoord:

Wij verwijzen hiervoor naar het antwoord bij vraag 40.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

42

Onderwerp:

Leidraad 2.2

Vraag:

Wie draagt de kosten van de daadwerkelijke vernietiging en de afvoer van het restmateriaal van de stembussen, en welk bewijsstuk verwacht u naast het proces-verbaal van de begeleidende ambtenaar?

Antwoord:

De kosten voor vernietiging zijn voor de Gemeente. Naast het proces verbaal dient er nog een apart bewijs aangeleverd te worden door het verhuisbedrijf zelf dat de vernietiging daadwerkelijk heeft plaatsgevonden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

43

Onderwerp:

Leidraad 2.2 en prijzenblad

Vraag:

De opslag van maximaal 170 stembussen gedurende drie maanden en de vernietiging onder begeleiding van een ambtenaar conform artikel 4 Kiesbesluit zijn niet als afzonderlijke prijscomponent op het prijzenblad opgenomen. Hoe dienen deze kosten te worden verwerkt, en kunt u bevestigen dat de vernietiging op basis van de uurtarieven van het prijzenblad separaat mag worden geoffreerd?

Antwoord:

U mag dit separaat aanbieden .

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
44**Onderwerp:**

Leidraad 6.6

Vraag:

Bent u bereid de ontbindingsbepaling te verzachten door voorafgaand aan ontbinding een schriftelijke ingebrekestelling met redelijke hersteltermijn te hanteren, gelet op de proportionaliteit ten opzichte van de contractwaarde?

Antwoord:

Aan een eventuele ontbinding zal altijd een schriftelijke ingebrekestelling en een redelijke hersteltermijn voorafgaan, waarbij partijen eerst met elkaar in contact treden om tot een passende oplossing te komen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
45**Onderwerp:**

Leidraad 6.6

Vraag:

Bent u bereid vast te leggen dat de boete niet verschuldigd is bij overmacht en bij omstandigheden buiten de invloedssfeer van opdrachtnemer, zoals afsluitingen van de weg, extreme weersomstandigheden, calamiteiten of een niet toegankelijke leverlocatie?

Antwoord:

Dat zal per situatie worden beoordeeld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

3 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

46

Onderwerp:

Leidraad 6.6

Vraag:

De boete bedraagt € 1.500 per gebeurtenis en bij meer dan twee gebeurtenissen per contractjaar wordt de overeenkomst ontbonden. Kunt u bevestigen dat een gebeurtenis wordt geteld per afroep en niet per stembus?

Antwoord:

Gebeurtenis is per afroep en niet per stembus.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.

47

Onderwerp:

Leidraad 2.2

Vraag:

Kunt u aangeven hoeveel afroepen zich bij de laatste drie verkiezingen feitelijk hebben voorgedaan, wat de gemiddelde en maximale omvang per afroep was en of er sprake was van gelijktijdige afroepen op meerdere momenten?

Antwoord:

Bij de laatste drie verkiezingen zijn er minimaal 2 afroepen gedaan per verkiezing i.v.m. hertellingen. Gemiddeld gaat het hierbij om 2-3 stembussen per afroep.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
48

Onderwerp:

Leidraad 2.2

Vraag:

Op welk moment start de termijn van 45 minuten, op het moment van telefonische melding of op het moment van schriftelijke bevestiging van de afroep? En geldt de termijn per afroep of pas nadat alle afgeroepen stembussen zijn geleverd?

Antwoord:

Termijn start op het moment van bellen en niet van de schriftelijke bevestiging. Deze termijn geldt per afroep.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

7 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk

Ref.nr.
49

Onderwerp:

Leidraad 2.2

Vraag:

De eis dat stembussen binnen 45 minuten na afroep op Raadhuisplein 1 worden geleverd, staat beschreven in de context van verkiezingen. Kunt u bevestigen dat deze responstijd uitsluitend geldt op de dag of dagen van stemming en op de dag van voorbereiding daarvan, en niet gedurende de gehele contractperiode?

Antwoord:

Deze eis betreft de periode van opslag maximaal 4 maanden na de verkiezingen en niet de gehele contract periode

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

8 sep 2026

Percelen:

P1 Verhuisdiensten gemeente Land van Cuijk